57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, ressalvados os 
limites legais para aditivo ao instrumento contratual.

CLÁUSULA II: Conforme prevê o item 5.7 do contrato 
fica o valor reajustado pelo IGP-M/FGV em 5,38% (cinco 
vírgula trinta e oito por cento), passando assim o valor 
mensal para R$ 927,34 (novecentos e vinte e sete reais 
e trinta e quatro centavos) e o valor global do contrato 
passa para R$ 11.128,08 (onze mil cento e vinte e oito 
reais e oito centavos)

CLÁUSULA III: Com exceção da alteração havida 
por este Termo Aditivo, as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 006/2016, celebrado em 15/02/2016, 
permanecem inalteradas e em pleno vigor.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2017

[...]

QUEZADA & CIA LTDA 
ME

OBJETO: Aquisição de uniformes que serão usados 
pelos servidores do Legislativo Municipal em Sessões 
Ordinárias, Extraordinárias e eventos Solenes.

FUNDAMENTO LEGAL:	 Art. 24, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos 
reais).

DATA: 20 de março de 2017.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 21 de março 
de 2017.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

-Presidente da Câmara-

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 005/2017

CONTRATANTE:

[...]

ELISABETE APARECIDA DA SILVA 
GUARIZO - ME

OBJETO: Aquisição de uniformes que serão usados 
pelas servidoras do Legislativo Municipal em Sessões 
Ordinárias, Extraordinárias e eventos Solenes.

FUNDAMENTO LEGAL:	 Art. 24, II, da Lei Federal 

nº 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos 
reais).

DATA: 20 de março de 2017.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 21 de março 
de 2017.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

-Presidente da Câmara-